
terça-feira, 23 de feVereirO de 2010 11
Diário Oficial

Executivo  3
NúmeRO de PublIcAçãO: 72269

exTRATO de TeRmO AdITIvO de PRAZO AO TeRmO de 
cOmPROmIssO

Nº. do Termo Aditivo: 035/2009 – 1º Aditivo de Prazo.
Nº. do Termo de compromisso: 028/2009.
Processo nº. 2009/250537.
Partes: SETRAN – CNPJ Nº. .04.953.717/0001-09 / Prefeitura 
Municipal de Água Azul do Norte – CNPJ n° 34.671.057/0001-
34.
Objeto do Termo de compromisso: Implantação, 
reconstrução e recuperação de Obras de Artes Correntes, 
de Obras de Artes Especiais, bem como a restauração e 
a recuperação de Estradas Vicinais, para restabelecer a 
normalidade física e socioeconômica das famílias afetadas pelos 
desastres climáticos ocorridos no Município de Água Azul do 
Norte nos termos do art. 3º da Lei nº. 11.578/2007.
Objetivo e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de 
Prazo.
data da Assinatura: 15/10/2009.
vigência do Aditamento: 120 dias, a contar de 23/11/2009 
até 22/03/2010.
Responsável pela fiscalização do objeto: Setran, CNPJ n° 
04.953.717/001-09, Avenida Almirante Barroso, n° 3639, Bairro 
Souza, CEP: 66.613-710.

NúmeRO de PublIcAçãO: 72244
exTRATO de TeRmO AdITIvO de PRAZO AO TeRmO de 

cOmPROmIssO
Nº. do Termo Aditivo: 037/2009 – 1º Aditivo de Prazo.
Nº. do Termo de compromisso: 010/2009.
Processo nº. 2009/253010.
Partes: SETRAN – CNPJ Nº. 04.953.717/0001-09 / Prefeitura 
Municipal de Bannach – CNPJ n° 01.595.2969/0001-34.
Objeto do Termo de compromisso: a implantação, 
reconstrução e recuperação de Obras de Artes Correntes, 
de Obras de Artes Especiais, bem como a restauração e 
a recuperação de Estradas Vicinais, para restabelecer a 
normalidade física e socioeconômica das famílias afetadas pelos 
desastres climáticos ocorridos no Município de Bannach, nos 
termos do art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Objetivo e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de 
Prazo.
data da Assinatura: 20/11/2009.
vigência do Aditamento: 120 dias, a contar de 23/11/2009 
até 23/03/2010.
Responsável pela fiscalização do objeto: Setran, CNPJ n° 
04.953.717/001-09, Av. Almirante Barroso, n° 3639, Bairro 
Souza, CEP: 66.613-710.

NúmeRO de PublIcAçãO: 72202
AvIsO de AdIAmeNTO de lIcITAçãO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 006/2010.
OBJETO: Serviços de Conservação e Obras de Arte Corrente 
(OAC) na Rodovia PA-420, trecho: PA-136 / PA-127, na região 
de integração Guamá, em uma extensão de serviços de 
26,00km.
A Comissão Permanente de Licitação da SETRAN comunica 
aos interessados que, em função de não ter sido publicado em 
Jornal diário de grande circulação no município o aviso desta 
Licitação, fica adiada para o dia 10/03/2010, às 10 horas, 
a seção de recebimento e abertura dos invólucros contendo 
a documentação e as propostas da Tomada de Preços nº 
006/2010-SETRAN. Ficando inalteradas as demais disposições 
do Edital.
Belém, 22 de fevereiro de 2010.
JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Presidente da C.P.L - SETRAN

NúmeRO de PublIcAçãO: 72214
exTRATO de TeRmO AdITIvO de PRAZO AO TeRmO de 

cOmPROmIssO
Nº. do Termo Aditivo: 031/2009 – 1º Aditivo de Prazo.
Nº. do Termo de compromisso: 124/2009
Processo nº. 2009/361245
Partes: SETRAN – CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 / Prefeitura 
Municipal de SANTARÉM – CNPJ n° 05.182.233/0001-76.
Objeto do Termo de compromisso: Implantação, 
reconstrução e recuperação de Obras de Artes Correntes, 
de Obras de Artes Especiais, bem como a restauração e 
a recuperação de Estradas Vicinais, para restabelecer a 

normalidade física e socioeconômica das famílias afetadas pelos 
desastres climáticos ocorridos no Município de SANTARÉM nos 
termos do art. 3º da Lei nº. 11.578/2007.
Objetivo e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de 
Prazo.
data da Assinatura: 30/10/2009
vigência do Aditamento: 90 dias, a contar de 30/10/2009 até 
27/01/2010.
Responsável pela fiscalização do objeto: Setran, CNPJ n° 
04.953.717/001-09, Avenida Almirante Barroso, n° 3639, Bairro 
Souza, CEP: 66.613-710.

NúmeRO de PublIcAçãO: 72228
exTRATO de TeRmO AdITIvO de PRAZO AO TeRmO de 

cOmPROmIssO
Nº. do Termo Aditivo: 032/2009 – 2º Aditivo de Prazo.
Nº. do Termo de compromisso: 124/2009
Processo nº. 2009/361245
Partes: SETRAN – CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 / Prefeitura 
Municipal de SANTARÉM – CNPJ n° 05.182.233/0001-76.
Objeto do Termo de compromisso: Implantação, 
reconstrução e recuperação de Obras de Artes Correntes, 
de Obras de Artes Especiais, bem como a restauração e 
a recuperação de Estradas Vicinais, para restabelecer a 
normalidade física e socioeconômica das famílias afetadas pelos 
desastres climáticos ocorridos no Município de SANTARÉM nos 
termos do art. 3º da Lei nº. 11.578/2007.
Objetivo e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de 
Prazo.
data da Assinatura: 27/01/2010
vigência do Aditamento: 90 dias, a contar de 28/01/2010 até 
28/04/2010.
Responsável pela fiscalização do objeto: Setran, CNPJ n° 
04.953.717/001-09, Avenida Almirante Barroso, n° 3639, Bairro 
Souza, CEP: 66.613-710.

PORTARIA de dIARIA
NúmeRO de PublIcAçãO: 72039
PORTARIA Nº. 05  de   11/02/10

Servidor: Carlos Fernando de Castro Macedo
CPF: 076.620.092-20
Nº. de Diárias:  ½
Período:  05/02/10
Destino:  Barcarena
Objetivo: Inspenção e levantamento de serviços para 
recuperação da Estação Hidroviária de Barcarena.
Servidor: Osvaldo Martins Coelho
CPF: 055.690.202-63
Nº. de Diárias:  ½
Período:   04/02/10
Destino:  Maracanã
Objetivo: Inspecionar o trapiche em concreto armado na Vila 40 
do Mocooca
Servidor:  Antonio Carlos Nunes Gouvea
CPF: 084.390.872.68
Nº. de Diárias:   ½
Período:  18/02/10
Destino:  Bragança
Objetivo: Inspeção e levantamento técnico de área, para 
construção de trapiche.
Servidor :Carlos Fernando de Castro Macedo
CPF: 076.620.092-20
Nº. de Diárias: 2 e  ½
Período:  08 a 10/02/10
Destino: Salvaterra
Objetivo: Auxiliar na inspeção dos serviços de construção de 
muro de arrimo.
Servidor:  Antonio Carlos Nunes Gouvea
CPF: 084.390.872-68
Nº. de Diárias:  2 e  ½
Período: 08 a 10/02/10
Destino: Salvaterra
Objetivo:  Inspeção dos serviços de construção de muro de 
arrimo.
Servidor: Carlos Fernando de Castro Macedo
CPF: 076.620.092-20
Nº. de Diárias:  ½
Período:  18/02/10

Destino:  Bragança
Objetivo: Inspeção e levantamento técnico de área, para 
elaboração de projeto básico para construção de trapiche..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MOISÉS MOREIRA DOS SANTOS
Secretario Adjunto

NúmeRO de PublIcAçãO: 72155
exTRATO de TeRmO AdITIvO de PRAZO AO TeRmO de 

cOmPROmIssO
Nº. do Termo Aditivo: 008/2009 – 1º Aditivo de Prazo.
Nº. do Termo de compromisso: 112/2009
Processo nº. 2009/320538
Partes: SETRAN – CNPJ nº.04.953.717/0001-09 / 
Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Tauá – CNPJ n° 
05.059.936.0001-01
Objeto do Termo de compromisso: Implantação, 
reconstrução e recuperação de Obras de Artes Correntes, 
de Obras de Artes Especiais, bem como a restauração e 
a recuperação de Estradas Vicinais, para restabelecer a 
normalidade física e socioeconômica das famílias afetadas pelos 
desastres climáticos ocorridos no Município de Santo Antonio do 
Tauá nos termos do art. 3º da Lei nº. 11.578/2007.
Objetivo e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de 
Prazo.
data da Assinatura: 15/11/2009
vigência do Aditamento: 90 dias, a contar de 01/12/2009 até 
01/03/2010.
Responsável pela fiscalização do objeto: Setran, CNPJ n° 
04.953.717/001-09, Avenida Almirante Barroso, n° 3639, Bairro 
Souza, CEP: 66.613-710.

cONvÊNIO
NúmeRO de PublIcAçãO: 72140

eRRATA de cONvÊNIO
cONvÊNIO: 26/2008

Objeto: Promover a Construção de ponte em medeira de 
lei com estaca cravada sobre o Igarapé do Inajás do Rio 
Maicuru, no setor 12 da Pa 254, conforme Plano de Trabalho e 
o projeto tecnico apresentados pela CONVENIADA e parovado 
pela CONVENENTE, que passam a ser partes integrantes 
eminseparéveis do presente instrumento. 
Valor Total: 30.000,00
Assinatura: 23/06/2008
Vigência: 23/06/2008 a 01/12/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118215340000     444051              0101002158          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE
Ordenador: Valdir Ganzer

eRRATA de PORTARIA
NúmeRO de PublIcAçãO: 72253

ERRATA DA PORTARIA Nº334/2009 - IDESP DE 23 DE 
NOVEMBRO DE 2009, PUBLICADA NO DOE Nº 31.599 DE 
30/11/2009.
Onde se-lê: 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 23/11/2009 a 21/01/2010, referente 
aos triênios 01/01/1993 a 31/12/1996 – 30 (trinta) dias e 
01/01/1996 a 31/12/1999 – 30 (trinta) dias.
Leia-se: 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 23/11/2009 a 21/01/2010, 
referente ao triênio 01/01/1996 a 31/12/1999 e 30 (trinta) 
dias de Licença Premio, para serem usufruídos no período de 
23/01/2010 a 21/02/2010, referente ao triênio 01/01/1993 a 
31/12/1996.
Belém, 19 de fevereiro de 2010.
FeRNANdO JORGe de AZevedO
diretor de Planejamento, Administração e Finanças do 
IdesP


